
@shahrara .metro

ویژه نامه مترو مشهد

محدودیت های ترافیکی ایام شهادت

در ایام شهادت امام هشتم)ع( با توجه به ورود زائران از همه نقاط کشور 
به مشهد مقدس و ازدحام ترافیکی در خیابان های متصل به حرم رضوی، 
هرسال پلیس راهنمایی و رانندگی محدودیت هایی در این نقاط اعمال 
می کند. سرهنگ دهنوی، سرپرست پلیس راهور خراسان رضوی، 
درباره این تمهیدات ترافیکی گفت محدودیت های ترافیکی از روز شنبه 
ساعت ۹ صبح در معابر ورودی به هسته مرکزی شهر و اطراف بارگاه 
امام رضا)ع( اعمال خواهد شد و پارکینگ های زیرگذر پذیرش نخواهند 
داشت. همچنین از ساعت ۱۶:۳۰ محدودیت های عبور و مرور وسایل 
نقلیه در اطراف معابر حرم مطهر رضوی اجرا و اعمال می شود. خودروهای 
پارک شده در این معابر از ساعت ۲۳ تا ۶ صبح پا ک سازی خواهند شد 

و این محدودیت های ترافیکی تا پایان روز سه شنبه اجرا خواهد شد.
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مبینا علی نسب

م نیازمند
پیا

طرح تعطیلی پنجشنبه در صحن مجلس

پس از حرف و حدیث های فراوان در مورد تعطیلی همه ادارات و 
سازمان های کشور در روز پنجشنبه و خبرهایی مبنی بر مخالفت و رد 
این طرح در مجلس، بالاخره کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
طرح تعطیلی مراکز اداری کشور در روز پنجشنبه را تصویب کرد و برای 
بررسی بیشتر و رأی گیری نمایندگان، به صحن علنی فرستاد. این طرح 
شامل همه مراکز اداری می شود و در آن، هیچ اداره و سازمانی مانند 
بانک ها مستثنا نیستند. ساری، عضو کمیسیون اجتماعی، در خصوص 
جزئیات این طرح گفت همه ادارات پنجشنبه تعطیل خواهند بود. 
نمی شود به گونه ای قانون مصوب کرد که بخشی از جامعه تعطیل و بخشی 
دیگر سر کار باشند. بر اساس این مصوبه، ساعات کار اداره ها در روزهای 

شنبه تا چهارشنبه ۹ تا ۱۷ خواهد بود. 

Q  از مجموعه آثار سعید »ولادت« نخستین کتاب 
نمایشنامه نویس صاحب سبک  و  نویسنده  تشکری، 
خراسانی است که موضوع آن هجرت امام رضا)ع( و 
حضرت معصومه)س( از مدینه به مرو، پذیرش ولایت عهدی 
و شهادت ایشان است. ماجرای سفر به ایران در این 
کتاب از زبان مجموعه ای از شخصیت ها بیان می شود.

Q  نویسنده در این اثر به دنبال روایت صرف
چندین باره داستان زندگی و هجرت امام رضا)ع( نیست 
بلکه داستان لیلا و هاتف را روایت می کند که برای یافتن 
پاسخ سؤالات خود که »ما که هستیم؟« و چرا فرزند 
مولای پدرانشان ولی عهد تازه عباسیان است، و ازدواج 
با یکدیگر، به مدینه می روند تا حقیقت امام هشتم 

شیعیان را بیابند و زندگی خود را آغاز کنند.

داغی
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در 
ماه های پایانی 
سال میلادی گزارش 
مالی شرکت های مختلف 
اعلام  سرمایه گذاران  به 
ناامیدکننده  عملکرد  می شود. 
بیزوس که  آمازون   شرکت 

 5۷/۶ میلیون سهم آن را در اختیار 
دارد، باعث شده است سهام این 
شرکت بزرگ در یک روز به دلیل 
فروش سهام از سوی سهام دارانش 
۶/۶ درصد سقوط کند. همین مسئله 
ضرری ۶/۹ میلیارد دلاری به بیزوس 
وارد کرده است. با توجه به اختلاف 
4 میلیاردی ثروت او با بیل 
گیتس، ممکن است به زودی 
ثروتمندترین  جایگاه 
فرد دنیا را از دست 

بدهد.

شطرنج باز جوان کشورمان 
نایب قهرمان مسابقات جهانی شد

شکستن رکورد گل نخوردن مستمر لیگ 
برتر که با ۸۷۲ دقیقه در اختیار حسینی بود

The Fox & the Grapesزبانکده متروییروباه و انگور مریم کنویسی

در یک بعدازظهر، روباهی در میان جنگل قدم می زد و خوشه 
انگوری را مشاهده کرد که از بالای شاخه ای بلند آویزان بود.
او با خود فکر کرد: این چیزی است که عطش من را بر 
طرف می کند. روباه چند قدم به عقب رفت و سپس پرید 
اما نتوانست انگورهای آویخته شده را به دست بیاورد. دوباره 
چند گام به عقب برداشت و سعی کرد به آن ها برسد اما باز هم 
شکست خورد.نهایتا تسلیم شد. او بینی اش را بالا گرفت و 

گفت: در هر حال، آن ها احتمالا ترش هستند، و 
به راه رفتن ادامه داد. آسان است که چیزی را که 

نمی توانیم داشته باشیم حقیر بشماریم.

One afternoon a fox was walking 
through the forest and spotted a 
bunch of grapes hanging from over a lofty 
branch.
“Just the thing to quench my thirst,” he thought.
Taking a few steps back, the fox jumped and just 
missed the hanging grapes. Again the fox took a few 
paces back and tried to reach them but still failed.
Finally, giving up, the fox turned up his nose and 
said, “They’re probably sour anyway,” and proceeded 
to walk away.
It’s easy to despise what you can’t have.

کی چی گفت؟

نیمچه پرونده
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شماره:2956 شنبه

شنبه و دوشنبه سرویس دهی مترو تا  :
ساعت ۲۳ خواهد بود.

ایام  : در  حرم  اطراف  نانوایی های 
شهادت به صورت ۲4 ساعته فعالیت 

خواهند کرد.

مصرف دخانیات سالانه جان ۸ میلیون  :
نفر را می گیرد.

برنامه بیمه اجباری درمان از ۱۳ آبان  :
آغاز می شود.

خبر یک خطی

آب و هوا
پس فردافرداامروز 177208199

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا:
محصولات تیبا، کوییک و ساینا جایگزین محصولات خانواده پراید می شوند و برای پراید 

هیچ جایگزین جدید دیگری وجود ندارد.

پزشکیان، نایب رئیس اول مجلس:
وقتی ارز در کشور دارای چند قیمت باشد، این یعنی اقتصاد ما در مسیر درست جلو نمی رود 
و هرچه ارز در کشور به صورت چندنرخی عرضه شود، شاهد اختلاس و رانت خواهیم بود.

آب و هوا

زمانی پخته می شی که بفهمی نیازی نیست 
به هر چیزی واکنش نشون بدی یا به هر حرفی 

جواب بدی.

خرس سفید
@white.bear

#همه_خادم_الرضاییم

نویسنده: سعید تشکری

صفحات: 366

قیمت: 23000 تومان

B  خسته نباشید. پدر من طرف دار پروپاقرص روزنامه شماست و حتی تک تک این روزنامه ها رو از ابتدا جمع آوری کرده اما الان
۳ هفته ست که به شدت مریضه و آی سی یو بوده. برای شفای همه مریضا و پدر من هم خیلی دعا کنید.

B  من خیلی متوجه سوتی ها نشد م ولی فکر می کنم افرادی که همچین سوتی هایی می گیرند باید توی کلاس های سینمایی
شرکت کنند از فیلم بیضایی سوتی بگیرند. خیلی دقیق نگاه می کنید!

B  هر وقت که در جمعی هستم و »ستایش« پخش می شه و مجبور به همراهی و تماشا هستم، با هر سکانسش احساس
می کنم داره به شعورم توهین می شه بس که ناپخته و نسنجیده است فیلم نامه این سریال!

پیامک

393900 تومان 3,840,000 تومان هر گرم طلای 18 عیار : سکه : 12,494 تومان یورو : 11,260 تومان دلار : تابلوی ارقام
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ضا گرانپایه
لرضاییمعلیر #همه_خادم_ا

برای خدمت به زائران حضرت رضا)ع( چه کاری می توانیم انجام دهیم؟ در آستانه سالروز رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی)ع( و امام رضا)ع( که با حضور میلیونی عزاداران در مشهد همراه است، می خواهیم خیلی ساده به این سؤال پاسخ دهیم، 
پاسخ هایی برای اقشار مختلفی که هرکدام توانایی خاص خود را دارند. اگر می خواهید شما هم سهمی از میزبانی بهتر در شهرمان 

داشته باشید، با ما همراه شوید.

مسیر 3

مسیر4 

محور اول: سبزوار_نیشابور- مُلک آباد_مشهد
محور دوم: قوچان_چناران_مشهد

محور سوم:سرخس _مشهد
محور چهارم: جاده فریمان _مشهد

در خانه ، میزبان زائران باشید
حتی اگر یکی از میلیون ها زائر هرساله اربعین هم نباشید، باز هم قطعا شنیده اید 
که یکی از اتفاقات جذاب این ایام، اسکان زائران در خانه های مردم شهرهای 
مختلف عراق است. هرچند شهرداری، آستان قدس و نهادهای دیگر برای اسکان 
شبانه و خواب زائران دهه پایانی صفر مکان های مختلفی را آماده کرده اند، 
شاید شما هم دوست داشته باشید منزل، حسینیه یا محل کار خود را به جایی 
برای اسکان شب زائران حضرت)ع( تبدیل کنید. برای این کار، ۲ راه پیش 
روی شماست. اگر امکان اسکان بیش از ۱۰۰ نفر را دارید، می توانید با شماره 
تلفن ۳۸55۸۰۱۰ تماس بگیرید و آمادگی خود را برای اسکان اعلام کنید. در 
صورتی که ظرفیت کمتری برای اسکان دارید، می توانید به پویش »منزل من 
هم زائرسراست« بپیوندید که آستان قدس مقدمات آن را فراهم کرده و عدد 
55 را به سامانه ۱۰۰۰۸۸۸۰۸۰ پیامک کنید تا نحوه پذیرش زائران در منزلتان 

را توضیح دهند.

سایت مشهدی شو
شهرداری مشهد سامانه ای برای ثبت نام خادمان 
افتخاری در این ایام راه اندازی کرده است. کافی 
است mashhadisho.ir را در مرورگر تلفن همراه یا 
رایانه تان وارد کنید تا وارد سایت شوید. این سایت 
برای ثبت نام متقاضیان خدمت رسانی به زائران 
پیاده امام رضا)ع( در دهه آخر صفر ایجاد شده 
است. می توانید با تکمیل فرم ثبت نام، آمادگی خود 
را برای خدمت رسانی به زائران در حوزه خدمات 
عمومی و تخصصی، نذورات غیرنقدی، اقلام اهدایی، 
حمل و نقل و ... اعلام کنید.پس از ثبت نام در سایت، 
پیامکی به فرد ارسال می شود که ایستگاه، نوع 
خدمت، زمان و مکان حضور و شماره رابط در آن 
اعلام شده است. کد ملی فردی که ثبت نام کرده 
است نیز برای رابط ایستگاه پیامک می شود. بنابراین 
سامان دهی به صورت کاملا هوشمند اتفاق می افتد.
طبق آنچه در سایت نوشته شده، ممکن است به دلیل 
محدودیت های محل های خدمت رسانی، فرصتی پیش 
نیاید تا همه افراد ثبت نام شده در برنامه های دهه آخر 
صفر امسال مشارکت کنند. به همین دلیل، گزینه ای 
با عنوان فهرست رزرو وجود دارد که با انتخاب آن، از 
شما در دوره های آینده مثل ایام نوروز، دهه کرامت، 
دهه ولایت و ... برای خدمت رسانی به زائران دعوت به 

همکاری می شود.

ممنوعیت ترافیکی جاده های استان
دیروز رئیس پلیس راه استان به محدودیت های ترافیکی ای که به مناسبت 
حضور زائران پیاده در دهه آخر صفر ایجاد شده است اشاره کرد و گفت 
که تردد وسایل نقلیه باری شامل تریلی، کامیون و کامیونت به استثنای 
خودروهای حامل سوخت و مواد فاسدشدنی از ساعت ۸ صبح تا ۲۲ روزهای 
سوم تا هفتم آبان در جاده های اصلی استان ممنوع است. همچنین تردد تمام 
وسایل نقلیه در جاده قدیم مشهد-ملک آباد به صورت بیست وچهارساعته از 
دوم تا ششم آبان ماه ممنوع است و این مسیر به تردد زائران پیاده اختصاص 
یافته است. تردد وسایل نقلیه از ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه، هفتم آبان ماه، 
تا پایان همان روز، از مشهد به سوی جنوب در جاده ملک آباد به صورت 
یک طرفه خواهد بود و برای تخلیه ترافیکی خروجی مشهد، از این جاده به 

عنوان مسیر جانبی و کمکی آزادراه شهید شوشتری استفاده خواهد شد. ثبت نام از طریق روبات تلگرام، 
پیامک و ...

همان طور که گفتیم، سایت مشهدی شو به 
صورت کامل و جامع می تواند شما را برای خدمت 
به زائران راهنمایی کند ولی شهرداری مشهد 
راه های دیگری هم برای ثبت نام قرار داده است. 
 اول اینکه می توانید به کمک روبات تلگرامی

mashhadisho_bot  مسیر ثبت نام را طی کنید اما 

اگر به اینترنت دسترسی ندارید، می توانید با شماره 
و زیارت ۰5۱۳۱۳5 تماس  تلفن خدمات گردشگری 
بگیرید یا عدد ۸ را به شماره ۱۰۰۰۱۸۱ ارسال کنید. 
همچنین می توانید به صورت حضوری به معاونت های 
فرهنگی مناطق سیزده گانه شهرداری و مراکز 
راهنمای زائر و اطلاعات سفری شهر مراجعه کنید. 
به جز شهرداری مشهد، آستان قدس هم راه هایی 
برای خدمت به زائران دهه آخر صفر پیش بینی کرده 
است. دبیرخانه مردمی سامان دهی خادمان دهه آخر 
صفر که زیرمجموعه سازمان فرهنگی فعالیت می کند 
از مردم خواسته است اگر نمی توانند به صورت 
حضوری به مکان دبیرخانه واقع در چهارراه فدائیان 
اسلام، جنب کارخانه نخریسی، مراجعه کنند، عدد ۸ 
را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۸۸۸۰۸۰ ارسال و آمادگی 
خود را برای خدمت به زائران حضرت رضا)ع( اعلام 

کنند.

محدود به طرح و پویش نباشید
نکته مهم و حرف آخر این است که خودتان را به همین طرح ها 
و پویش ها محدود نکنید. قطعا راه های زیاد دیگری برای 
خدمت رسانی به زائران امام رضا)ع( وجود دارد. مثلا اگر خودرو 
دارید، می توانید در شهر یا نزدیکی حرم به صورت رایگان زائران 
حرم رضوی را جابه جا کنید. می توانید در خانه غذای نذری آماده 
کنید و به مسیرهای پیاده روی ببرید تا از زائران پذیرایی کنید. 
مسیر قوچان به مشهد و نیشابور تا مشهد مسیرهای اصلی و 
شلوغ پیاده روی زائران تا حرم است. برخی زائران هم از مسیر 
سرخس و کلات به سمت مشهد پیاده روی می کنند. در این 
مسیرها معمولا موکب های کمتری در مقایسه با ۲ مسیر قبل 
برای خدمت به زائران وجود دارد. چند کیلو میوه یا چند فلاسک 
چای به این مسیرها ببرید و از زائران پیاده پذیرایی کنید. اگر 
هم دوست داشتید می توانید به پویش »یک نذری ساده« آستان 
قدس بپیوندید، با شماره ۳۸55۸۰۱۰ تماس بگیرید تا مسئولان 
پویش، نذورات شما را جمع آوری کنند و بعد از بسته بندی در 
اختیار مراکز اسکان، موکب ها و زائران پیاده قرار دهند. درصورتی 
که خدمات بهداشتی و کمک های اولیه بلدید، به موکب های 
خدمت رسانی بروید. معمولا با روی باز از کمک شما استقبال 
می شود. تهیه عکس و بازنشر عکس های راهپیمایی زائران پیاده 
حرم رضوی هم بخش دیگری از ایجاد شور و گسترش این حرکت 
معنوی است. پس از قابلیت های اینستاگرام و دیگر شبکه های 
اجتماعی هم غافل نباشید و پیام این حرکت را از این طریق به 

گوش دیگران برسانید.

 تعداد ایستگاه ها و پایگاه های27
خدمات رایگان سلامت

 تعداد ایستگاه های صلواتی320
دایر در 6 مسیر منتهی به مشهد

 تعداد پاکیاران داوطلب مردمی که در500
کنار پاکبانان شهر خدمت رسانی می کنند

 ظرفیت آماده شده برای خواب شبانه67000
زائران پیاده در طول مسیر

 میزان افزایش احتمالی تعداد%10
زائران پیاده امسال مشهد

محورهای اصلی منتهی به مشهد برای عابران پیاده

پیامک


